函 港 振

令和６年（２０２４年）３月２２日

経済建設常任委員会委員 様

港 湾 空 港 部 長

参考資料の配付について

このことについて，下記の資料を別添のとおり参考配付いたします。

記

○ 令和６年度（２０２４年度）クルーズ客船入港予定について

（港湾空港部港湾空港振興課）

令和６年度（２０２４年度）クルーズ客船入港予定について

このことについて，令和６年度のクルーズ客船入港予定を下記のとおりとり

まとめたので，お知らせいたします。（詳細は別紙のとおり）
 ※ 過去最多となった令和元年度および令和５年度（いずれも４７回）を上回

る入港を予定しております。

記
◎ 入港回数

５８回（国内船８回，外国船５０回）

◎ 乗客乗員数
【定 員】１６１，６５０人 【見込み】約１２８，０００人

◎ 入港総トン数

 ４，８３０，３０３トン

◎ 初寄港となる客船
○ セブンシーズ・エクスプローラー ※  55,254トン ラグジュアリークラス

○ シーボーン・オデッセイ ※  32,477トン ラグジュアリークラス
○ ロイヤル・プリンセス ※ 142,714トン プレミアムクラス

○ ノルウェージャン・スピリット ※  75,904トン カジュアルクラス
○ ル・ソレアル ※  10,992トン ラグジュアリークラス

○ ハンセアティック・スピリット ※  15,651トン ラグジュアリークラス
○ シルバー・ノヴァ ※  54,700トン ラグジュアリークラス

○ ノールダム ※  82,897トン プレミアムクラス
○ レガッタ ※  30,277トン プレミアムクラス

◎ その他トピックス

 ○ 若松ふ頭・港町ふ頭への同日寄港３回
〇 セレブリティ・クルーズの初の日本通年運航による寄港１１回

◎ 下記ホームページに入港予定表を掲載しております。

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2024031100025/

港湾空港部 港湾空港振興課

電 話 番 号 ２１－３４９３

F A X 番 号 ２６－２６５６

R6.3.22現在

NO. 船　　名 所　　属
全長
喫水

G/T
乗客

乗員数
乗客数 乗員数 係留場所 船籍 前港 次港

1
WESTERDAM
ウエステルダム

HOLLAND AMERICA LINE
ホーランド・アメリカ・ライン

285.24
8.00

82,862 2,776 1,964 812 4月11日 木 8:00 4月11日 木 23:00 若松 オランダ 小樽 横浜

2
NORWEGIAN JEWEL
ノルウェージャン・ジュエル

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

294.13
8.60

93,502 3,445 2,376 1,069 4月12日 金 10:00 4月12日 金 21:00 若松 バハマ 仙台 青森

3
SILVER MUSE
シルバー・ミューズ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

212.80
6.70

40,791 1,007 596 411 4月15日 月 8:00 4月15日 月 18:00 若松 バハマ 青森 横浜

4
SEVEN SEAS EXPLORER　【初寄港】
セブンシーズ・エクスプローラー

REGENT SEVEN SEAS CRUISES
リージェント セブンシーズクルーズ

224.02
7.20

55,254 1,299 732 567 4月16日 火 7:00 4月16日 火 17:00 若松 マーシャル諸島 宮古 小樽

5
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 4月18日 木 9:30 4月18日 木 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

6
DIAMOND PRINCESS
ダイヤモンド・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

290.00
8.55

115,906 3,806 2,706 1,100 4月20日 土 7:00 4月20日 土 17:00 若松 イギリス 釧路 小樽

7
SEABOURN ODYSSEY　【初寄港】
シーボーン・オデッセイ

SEABOURN C
シーボーン・クルーズ

198.19
6.40

32,477 788 458 330 4月22日 月 7:00 4月22日 月 16:00 若松 バハマ 仙台 釧路

8
WESTERDAM
ウエステルダム

HOLLAND AMERICA LINE
ホーランド・アメリカ・ライン

285.24
8.00

82,862 2,776 1,964 812 4月25日 木 7:00 4月25日 木 18:00 若松 オランダ 青森 横浜

9
SILVER MUSE
シルバー・ミューズ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

212.80
6.70

40,791 1,007 596 411 4月29日
月
祝

8:00 4月29日
月
祝

18:00 若松 バハマ 秋田 東京

10
SILVER SHADOW
シルバー・シャドー

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

186.00
6.12

28,258 690 388 302 4月30日 火 7:00 4月30日 火 17:00 若松 バハマ 金沢 小樽

11
ROYAL PRINCESS　【初寄港】
ロイヤル・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

330.00
8.50

142,714 4,906 3,560 1,346 5月1日 水 8:00 5月1日 水 22:00 港A バミューダ 青森 室蘭

12
SILVER MUSE
シルバー・ミューズ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

212.80
6.70

40,791 1,007 596 411 5月6日
月
祝

7:00 5月6日
月
祝

23:00 若松 バハマ 青森 室蘭

13
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 5月8日 水 7:30 5月8日 水 18:00 港A マルタ 横浜 秋田

14
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 5月11日 土 10:30 5月11日 土 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

15
DIAMOND PRINCESS
ダイヤモンド・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

290.00
8.55

115,906 3,806 2,706 1,100 5月13日 月 8:00 5月13日 月 18:00 若松 イギリス 小樽 釧路

16
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 5月17日 金 7:30 5月17日 金 18:00 港A マルタ 横浜 秋田

17
NORWEGIAN SPIRIT　【初寄港】
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,930 2,018 912 5月24日 金 7:00 5月24日 金 15:30 港A バハマ スワード 仙台

18
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 5月24日 金 10:30 5月24日 金 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

19
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 5月26日 日 7:30 5月26日 日 18:00 港A マルタ 横浜 秋田

20
LE SOLÉAL　【初寄港】
ル・ソレアル

PONANT
ポナン

142.10
4.74

10,992 409 264 145 5月28日 火 7:30 5月28日 火 20:00 若松 フランス
(仏領ﾜﾘｽ･ﾌﾂﾅ諸島)

酒田 スワード

21
COSTA SERENA
コスタ セレーナ

COSTA CRUISES
コスタクルーズ

289.59
8.30

114,261 4,030 2,930 1,100 5月29日 水 10:00 5月29日 水 21:00 若松 イタリア 新潟 釜山

22
COSTA SERENA
コスタ セレーナ

COSTA CRUISES
コスタクルーズ

289.59
8.30

114,261 4,030 2,930 1,100 6月5日 水 11:00 6月5日 水 22:00 若松 イタリア 釜山 青森

23
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 6月6日 木 7:00 6月6日 木 18:00 若松 マルタ 青森 横浜

24
DIAMOND PRINCESS
ダイヤモンド・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

290.00
8.55

115,906 3,806 2,706 1,100 6月7日 金 7:00 6月7日 金 17:00 若松 イギリス 釧路 小樽

25
HANSEATIC SPIRIT　【初寄港】
ハンセアティック・スピリット

HAPAG-LLOYD CRUISES
ハパグロイド・クルーズ

138.78
5.75

15,651 400 230 170 6月8日 土 7:00 6月8日 土 13:00 若松 マルタ 秋田 小樽

26 にっぽん丸 商船三井クルーズ
166.65
6.56

22,472 630 400 230 6月14日 金 8:00 6月14日 金 23:00 若松 日本 青森 横浜

27
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 6月17日 月 10:30 6月17日 月 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

28
HANSEATIC SPIRIT
ハンセアティック・スピリット

HAPAG-LLOYD CRUISES
ハパグロイド・クルーズ

138.78
5.75

15,651 400 230 170 6月29日 土 7:00 6月29日 土 14:00 若松 マルタ 青森 釧路

29
DIAMOND PRINCESS
ダイヤモンド・プリンセス

PRINCESS CRUISES
プリンセス・クルーズ

290.00
8.55

115,906 3,806 2,706 1,100 7月13日 土 7:00 7月13日 土 17:00 若松 イギリス 釧路 小樽

30 にっぽん丸 商船三井クルーズ
166.65
6.56

22,472 630 400 230 7月20日 土 12:00 7月20日 土 22:00 若松 日本 大洗 八戸

令和６年度クルーズ客船入港予定

入港日時 出港日時

R6.3.22現在

NO. 船　　名 所　　属
全長
喫水

G/T
乗客

乗員数
乗客数 乗員数 係留場所 船籍 前港 次港

令和６年度クルーズ客船入港予定

入港日時 出港日時

31
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 7月23日 火 10:30 7月23日 火 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

32 にっぽん丸 商船三井クルーズ
166.65
6.56

22,472 630 400 230 7月24日 水 9:00 7月24日 水 14:30 若松 日本 仙台 小木

33 飛鳥Ⅱ 郵船クルーズ
240.96
8.00

50,444 1,362 872 490 8月1日 木 9:00 8月1日 木 17:00 港A 日本 小樽 横浜

34
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 8月4日 日 8:00 8月4日 日 19:00 若松 マルタ 青森 清水

35
PACIFIC WORLD
パシフィック・ワールド

PEACE BOAT
ピースボートクルーズ

261.31
8.10

77,441 2,934 2,010 924 8月8日 木 11:00 8月8日 木 21:00 若松 パナマ 小樽 横浜

36
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 8月16日 金 10:30 8月16日 金 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

37 飛鳥Ⅱ 郵船クルーズ
240.96
8.00

50,444 1,362 872 490 8月21日 水 9:00 8月21日 水 14:30 若松 日本 横浜 秋田

38 にっぽん丸 商船三井クルーズ
166.65
6.56

22,472 630 400 230 8月26日 月 11:00 8月26日 月 17:00 若松 日本 大洗 利尻

39
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 9月11日 水 8:00 9月11日 水 18:00 港A マルタ 東京 秋田

40 にっぽん丸 商船三井クルーズ
166.65
6.56

22,472 630 400 230 9月17日 火 7:00 9月17日 火 17:00 若松 日本 横浜 佐渡島

41
WESTERDAM
ウエステルダム

HOLLAND AMERICA LINE
ホーランド・アメリカ・ライン

285.24
8.00

82,862 2,776 1,964 812 9月18日 水 8:00 9月18日 水 17:00 若松 オランダ 釧路 横浜

42
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 9月20日 金 8:00 9月20日 金 18:00 港A マルタ 東京 秋田

43
SEABOURN ODYSSEY
シーボーン・オデッセイ

SEABOURN C
シーボーン・クルーズ

198.19
6.40

32,477 788 458 330 9月21日 土 7:30 9月21日 土 18:00 港A バハマ 釧路 宮古

44
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 9月21日 土 10:30 9月21日 土 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

45
SILVER MUSE
シルバー・ミューズ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

212.80
6.70

40,791 1,007 596 411 9月23日
月
祝

8:30 9月23日
月
祝

18:00 若松 バハマ 釧路 宮古

46
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 10月3日 木 10:30 10月3日 木 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

47
SEVEN SEAS EXPLORER
セブンシーズ・エクスプローラー

REGENT SEVEN SEAS CRUISES
リージェント セブンシーズクルーズ

224.02
7.20

55,254 1,299 732 567 10月4日 金 7:00 10月4日 金 16:00 若松 マーシャル諸島 釧路 仙台

48
SILVER MUSE
シルバー・ミューズ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

212.80
6.70

40,791 1,007 596 411 10月4日 金 9:00 10月4日 金 18:00 港A バハマ 金沢 横浜

49
QUANTUM OF THE SEAS
クァンタム・オブ・ザ・シーズ

ROYAL CARIBBEAN INTERNATIONAL
ロイヤル・カリビアン・インターナショナル

347.08
8.82

168,666 5,680 4,180 1,500 10月11日 金 9:00 10月11日 金 18:00 港A バハマ 室蘭 秋田

50
SILVER NOVA　【初寄港】
シルバー・ノヴァ

SILVERSEA CRUISES
シルバーシー・クルーズ

244.20
6.85

54,700 1,284 728 556 10月13日 日 8:00 10月13日 日 18:00 若松 バハマ 青森 東京

51
CELEBRITY MILLENNIUM
セレブリティ・ミレニアム

CELEBRITY CRUISES
セレブリティクルーズ

294.00
8.30

91,011 3,242 2,218 1,024 10月15日 火 10:30 10月15日 火 20:00 若松 マルタ 釜山 青森

52
NOORDAM　【初寄港】
ノールダム

HOLLAND AMERICA LINE
ホーランド・アメリカ・ライン

285.24
8.00

82,897 2,735 1,924 811 10月17日 木 8:00 10月17日 木 19:00 若松 オランダ 小樽 秋田

53 飛鳥Ⅱ 郵船クルーズ
240.96
8.00

50,444 1,362 872 490 10月23日 水 14:00 10月23日 水 21:00 若松 日本 伏木 八戸

54
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 10月24日 木 8:00 10月24日 木 18:00 港A マルタ 東京 秋田

55
REGATTA　【初寄港】
レガッタ

OCEANIA CRUISES
オーシャニアクルーズ

181.00
5.83

30,277 1,084 684 400 10月25日 金 8:00 10月25日 金 17:00 若松 マーシャル諸島 釧路 宮古

56
NORWEGIAN SPIRIT
ノルウェージャン・スピリット

NORWEGIAN CRUISE LINE
ノルウェージャン・クルーズライン

268.60
8.42

75,904 2,930 2,018 912 10月26日 土 9:00 10月26日 土 18:00 港Ａ バハマ 小樽 秋田

57
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 11月7日 木 8:00 11月7日 木 18:00 港A マルタ 東京 秋田

58
MSC BELLISSIMA
MSC ベリッシマ

MSC CRUISES
MSCクルーズ

315.83
8.75

171,598 6,013 4,418 1,595 11月16日 土 8:00 11月16日 土 18:00 港A マルタ 東京 秋田